
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.12.2018 г.                                                                                                       № 2777 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение защиты  

населения от чрезвычайных ситуаций  

и совершенствования гражданской  

обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.11.2018 № 116-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  

округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 

№ 233-р «О внесении изменений в отдельные решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере регулирования 

отношений, связанных с учредительными документами органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа», пунктом 4.35 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013  

№ 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165, следующие изменения: 

1.1 строку четвертую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

  



«Муниципальный 

заказчик программы 

Официальное полное наименование: 

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение.  

Официальное сокращенное наименование: 

УОБЖН администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.2 строку пятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

«Исполнители программы - 

главные распорядители 

бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование: 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Официальное сокращенное наименование: 

Администрация городского округа. 

2. Официальное полное наименование: 

Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление образования администрации 

городского округа. 

3. Официальное полное наименование: 

Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение.  

Официальное сокращенное наименование: 

Управление делами администрации 

городского округа. 

4. Официальное полное наименование: 

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение.  

Официальное сокращенное наименование: 

УОБЖН администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

5. Официальное полное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и 



имущественных отношений. 

6. Официальное полное наименование: 

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда. 

7. Официальное полное наименование: 

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – 

муниципальное учреждение. 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление культуры, спорта и молодежной 

политики.»; 

1.3 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 304 129,89356 тысяч рублей (далее – тыс. 

рублей), в том числе:  

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 275 397,07128 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 28 732,82228 тыс. рублей.»; 

  

1.4 пункт 2.10 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.5 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.6 пункт 4.5 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.7 пункт 4.7 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.8 пункт 4.11 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.9 пункт 4.14 изложить в редакции согласно приложению 6 

1.10 пункт 4.17 изложить в редакции согласно приложению 7; 

1.11 пункт 4.20 изложить в редакции согласно приложению 8; 

1.12 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 9; 

1.13 пункт 4.27 изложить в редакции согласно приложению 10; 

1.14 приложение изложить в редакции согласно приложению 11. 

 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 28.12.2018 № 2777 

 

2.10. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:  

№ п/п 

Наименование задач 

 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых 

показателей (индикаторов) 

До начала 

реализации 

программы 

В результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

 

Создание и 

совершенствование системы 

обеспечения вызова 

экстренных оперативных 

служб через единый номер 

«112» 

Время оповещения руководящего 

состава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

минут 40 30 

Обработка обращений населения 

в адрес экстренных оперативных 

служб через единый номер «112» 

 

процент 

 

50 

 

100 

  1.1.2 

Совершенствование, ремонт и 

обслуживание системы 

оповещения населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Количество оконечных устройств 

системы оповещения населения 
штук 6 6 

Количество систем уличного 

оповещения  штук 0 1 

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защита 

населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проведение 

мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 

округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах. 

2.1 Формирование запасов 

 2.1.1 

 

 

Создание и содержание в 

целях гражданской обороны 

(ГО) запасов 

Количество членов оперативной 

группы, обеспеченных 

средствами индивидуальной 

защиты 

человек 0 12 

Обеспеченность населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа групповыми 

средствами жизнеобеспечения 

 

человек  

 

20 

 

50 

 2.1.2 

Оснащение сборных 

эвакуационных пунктов 

Количество укомплектованных 

сборных эвакуационных пунктов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

единиц 24 7 

2.1.3 

Оснащение учебно-

консультационных пунктов 

Оснащенность учебно-

консультационных пунктов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 0 70 

2.1.4 

Создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха людей на 

водных объектах и 

непосредственной близости 

Оснащенность спасательного 

поста в местах массового 

отдыха людей на водных процентов 0 70 



 

от них объектах и непосредственной 

близости от них 

2.2 Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности 

2.2.1 

Восстановление и приведение 

в готовность муниципальных 

защитных сооружений 

гражданской обороны 

Количество защитных 

сооружений гражданской 

обороны (далее – ЗС ГО) 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

поддерживаемых в готовности к 

использованию по 

предназначению 

единиц 3 1 

Вместимость ЗС ГО 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

человек 

 

326 

 

 

200 

 

2.2.2 

Оснащение и содержание в 

готовности пункта 

управления руководителя 

гражданской обороной 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Готовность ЗС ГО - пункта 

управления руководителя 

гражданской обороны к 

функционированию по 

предназначению 

процент 

(нарастаю

щим 

итогом) 

94 94 

2.3 Обеспечение пожарной безопасности 

2.3.1 

Установка системы охранно-

пожарной сигнализации на 

пункте управления 

руководителя гражданской 

обороны Петропавловск-

Камчатского городского 

округа и складах хранения 

резервов (в том числе 

разработка проектной 

документации) 

Соответствие охранно-пожарной 

сигнализации ЗС ГО - пункта 

управления руководителя 

гражданской обороны и складов 

хранения резерва Петропавловск- 

Камчатского городского округа 
процентов 0 50 

2.3.2 

Приобретение средств 

пожаротушения 

Количество комплектов 

специальных средств для 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

штук 0 40 

Обеспеченность групп 

оперативного реагирования 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа первичными 

средствами пожаротушения 

процент 0 50 

2.3.3 

 

Оказание финансовой 

поддержки общественным 

объединениям пожарной 

охраны 

Количество общественных 

объединений пожарной охраны 
штук 0 1 

Освоение средств финансовой 

поддержки 
процент 0 0 

2.3.4 

Противопожарные 

мероприятия, связанные с 

содержанием склада хранения 

резервов (ул. Пограничная, 

87) 

Повышение уровня пожарной 

безопасности содержания склада 

хранения резерва материальных 

ресурсов ЧС для ликвидации ЧС. 

процент 0 100 

Освоение средств финансовой 

поддержки 
процент 0 100 

2.4 Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества 

2.4.1 

Приобретение средств 

обеспечения мероприятий по 

предотвращению ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций, в том числе для 

обеспечения деятельности 

спасательных служб 

Доля средств жизнеобеспечения 

населения, перевозимых 

транспортными средствами 
процент 20 100 

Количество единиц техники и 

средств для обеспечения 

деятельности спасательных 

служб 

штук 1 7 

2.4.2 

Приобретение 

специализированной 

автомобильной и аварийно-

спасательной техники 

Количество единиц техники для 

ликвидации последствий ЧС 
штук 0 1 



2.5 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

2.5.1 

Проведение практических 

учений по приведению сил и 

средств спасательных служб 

гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций к 

действиям по 

предназначению 

Количество проведенных 

практических учений 
штук 4 19 

Количество договоров, 

заключенных с организациями, 

привлекаемыми к участию в 

практических учениях 

штук 0 12 

2.5.2 

Проведение снеголавинного 

мониторинга лавиноопасных 

участков, расположенных на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество договоров, 

заключенных по мониторингу 

лавиноопасных участков, 

расположенных на территории 

городского округа 

штук 0 1 

Задача 3: Совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение деятельности 

органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО 

3.1 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации городского 

округа) 

Уровень обеспечения 

полномочий Управления по 

обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов  0 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 0 100 

Доля освоения бюджета в рамках 

доведенных лимитов 
процентов 0 100 

3.2 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края 

(содержание муниципальных 

учреждений городского 

округа) 

Уровень обеспечения 

содержания муниципальных 

учреждений городского округа 

процентов 100 100 

Уровень исполнения полномочий 

муниципальными учреждениями 

городского округа 

процентов 100 100 

Доля освоения бюджета в рамках 

доведенных лимитов процентов 100 100 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма»   

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

     

Цели подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

  

 

 

 

   

 

 

 

     

Задача 1: Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики 

совершения правонарушений и преступлений 

  
   

1.1 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

  
   

1.1.1 

Работа секций и кружков по 

изучению уголовного и 

административного 

законодательства, правил 

дорожного движения 

 

 

Количество секций (кружков) по 

изучению законодательства в 

общеобразовательных 

учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

штук 3 4 

1.1.2 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин по охране 

общественного порядка и 

стимулирование их 

деятельности 

Количество представителей 

общественных организаций 

(формирований населения), 

привлеченных к охране 

общественного порядка 

человек 20 40 

Количество рейдов, проведенных 

добровольными 

формированиями населения по 

охране общественного порядка 

 

 

 

штук  в год 10 25 

1.1.3 

Проведение мероприятий 

профилактической 

направленности для 

несовершеннолетних «группы 

риска», несовершеннолетних, 

находящихся в трудной 

Количество 

несовершеннолетних, 

участвовавших в мероприятиях 

профилактической 

направленности 

 

человек           150         1200 



жизненной ситуации, в том 

числе привитие толерантного 

отношения к лицам 

различных национальностей и 

конфессий 

 

 

 

Количество 

несовершеннолетних, снятых с 

учета в органах системы 

профилактики 
человек  10 35 

1.2 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.) 

1.2.1 

Изготовление, размещение, 

использование и 

распространение   рекламы, 

листовок, наглядных пособий 

по проблемам профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений, 

толерантного отношения к 

лицам различных конфессий 

Количество рекламной 

продукции по проблемам 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений, толерантного 

отношения к лицам различных 

конфессий 

штук  2 9 

Количество печатной продукции, 

распространенной среди 

населения 

штук              0         53580 

Количество учебно-наглядных 

пособий, видеофильмов 

распространенной среди 

населения 

штук              0 50 

1.3 Обеспечение деятельности коллегиальных органов 

1.3.1 

Обеспечение деятельности 

административной комиссии 

в целях привлечения к 

административной 

ответственности, 

предусмотренной Законом 

Камчатского края 

Количество заседаний 

административной комиссии при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

штук  35 162 

Количество протоколов, 

рассмотренных 

административной комиссией 

при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

штук  1357 4170 

1.4 Информатизация 

1.4.1 

Создание электронной базы 

данных о детях, 

нуждающихся в социальной 

помощи и медико-

психологической поддержке, 

а также проведение 

мониторинга социально-

психологического климата 

школьной среды   

Создание информационной базы 

о детях, нуждающихся в 

социальной помощи и медико-

психологической поддержке   

процент 50 50 

Количество детей, получивших 

помощь и медико-

психологическую поддержку 

 

человек  10 20 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цель подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Информирование граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о методах 

предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений и разъяснение 

сущности терроризма и его общественной опасности, формирования стойкого неприятия обществом, прежде всего 

молодежью, идеологии терроризма в различных его проявлениях 

1.1 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.) 

1.1.1 

Изготовление, 

распространение и 

размещение рекламы и 

печатной продукции по 

противодействию терроризму 

и экстремизму 

Количество объектов рекламы, 

размещенных на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
штук            0 2 

1.1.2 

Приобретение и 

использование учебно-

наглядных пособий, 

видеофильмов, изготовление 

и распространение печатной 

продукции по тематике 

антитеррористической и 

антиэкстримисской 

направленности 

Количество печатной продукции, 

распространенной среди 

населения 

штук            0 4700 

Количество учебно-наглядных 

пособий, видеофильмов 

штук            0 0 

1.2 Обеспечение деятельности коллегиальных органов 



1.2.1 

Обеспечение работы 

антитеррористичекой 

комиссии Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество заседаний 

антитеррористической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
штук в год           0 4 

1.3 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

1.3.1 

Проведение мероприятий по 

выявлению и устранению 

факторов, способствующих 

возникновению и 

распространению идеологии 

терроризма и экстремизма в 

учреждениях 

подведомственных УО, 

УКСМП 

Количество мероприятий по 

выявлению и устранению 

факторов, способствующих 

возникновению и 

распространению идеологии 

терроризма и экстремизма в 

учреждениях подведомственных 

УО, УКСМП 

штук в год             0          0 

1.3.2 

Проведение мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и его 

общественной опасности, 

формированию стойкого 

непринятия обществом, 

прежде всего молодежью, 

идеология терроризма в 

различных его проявлениях. 

Количество мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и его общественной 

опасности, формированию 

стойкого непринятия обществом, 

прежде всего молодежью, 

идеология терроризма в 

различных его проявлениях. 

штук в год            0 16 

1.4 Обеспечение антитеррористической безопасности 

1.4.1 

Обеспечение 

антитеррористической 

защиты в местах с массовым 

пребыванием людей 

 

Количество арочных 

металодетекторов 
штук 0 12 

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», обеспечение 

комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками 

общественной безопасности на территории городского округа, повышение оснащенности современными программно-

техническими средствами и системами связи органов повседневного управления Камчатской ТП РСЧС 

Задача 1: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город», обеспечение 

комплексной безопасности 

учреждений социальной 

сферы в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе. 

Количество объектов 

видеонаблюдения системы 

«Безопасный город» 

штук           4            7 

Срок хранения данных с объектов 

видеонаблюдения системы 

«Безопасный город» 

месяцев           0            1 

Количество мест массового 

пребывания людей, оснащенных 

техническими средствами 

комплексной безопасности, 

подключенных к АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС МКУ 

«ЦУКС города Петропавловска-

Камчатского» и дежурную часть 

Управления Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по городу 

Петропавловску-Камчатскому и 

Управления Федеральной 

службы безопасности России по 

Камчатскому краю 

штук           0           51 

1.1.2 

Оборудование техническими 

средствами безопасности мест 

массового пребывания людей 

в населенных пунктах с 

подключением к АПК 

«Безопасный город» и 

выводом информации в ЕДДС 

муниципальных образований 

Количество муниципальных 

учреждений социальной сферы, 

оснащенных техническими 

средствами комплексной 

безопасности (подсистемами 

видеоналитики, охранно-

пожарной сигнализацией, 

подсистемами контроля доступа 

штук             0             1 



в Петропавловск-Камчатском 

городском округе. 

Обеспечение доступа к 

видеопотокам и тревожным 

сообщениям для дежурной 

части УМВД России по г. 

Петропавловску-

Камчатскому и УФСБ по 

Камчатскому краю 

и комплексами мониторинга 

датчиков), подключенных к АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС 

1.1.3 

Развитие и обеспечение ЕДДС 

для удаленного доступа к 

аппаратно-программному 

комплексу "Безопасный 

город" для обмена 

оперативной информации в 

режиме реального времени. 

Количество автоматизированных 

рабочих мест ЕДДС штук 8 0 

Оснащение автоматизированных 

рабочих мест ЕДДС процент 100 100 

Доля освоения бюджетных 

средств в рамках доведенных 

лимитов на развитие и 

обеспечение ЕДДС 

процент 100 100 



Приложение 2                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 

 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 304 129,89356 тыс. рублей, в том числе 

по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения» - 268 728,77490 тыс. рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и 

алкоголизма» - 6 359,60467 тыс. рублей; 

3.1.3 Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» -                

1 592,81000 тыс. рублей; 

 3.1.4 Подпрограмма 4: «Построение и развитие АПК «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» - 27 448,70399 тыс. рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации Государственной программы Камчатского края «Защита 

населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, развитие гражданской обороны и поддержка российского 

казачества на 2014-2018 годы на территории Камчатского края», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 526-П (до 

31.12.2016), Государственной программы Камчатского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 

Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 522-П (до 31.12.2016), 

Государственной программы Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае 

на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 

края от 29.11.2013 № 546-П (до 31.12.2016) и Государственной программы 

Камчатского края «Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П «О государственной 

Программе Камчатского края «Безопасная Камчатка». 

3.4 Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой 

статье расходов бюджета городского округа.  

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 



 
 

Наименование 

источника 

 
Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, другие 

подтверждающие документа 

Всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Краевой 

бюджет 
28 732,82228 11 000,00000 3 879,80000 1 360,00000 8 443,02228 4 050,00000 

Согласно заключенным соглашениям 

Бюджет 

городского 

округа 
275 397,07128 9 455,49543 59 776,18249 66 742,72083 65 196,49857 74 226,17396 

В пределах лимитов бюджетных 

ассигнований, доведенных до главных 

распорядителей бюджетных средств  

Итого 304 129,89356 20 455,49543 63 655,98249 68 102,72083 73 639,52085 78 276,17396  



Приложение 3                                            

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 
 

 

4.5. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 1:  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

1 

Информатизация 2014, 

2017, 

2018 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих предложений организаций, 

осуществляющих их поставку. 

 В 2014 году на сумму 491,97528 тыс. руб.:  

- 6 единиц компьютерной техники (стоимость единицы составляет 63,68793 

тысяч рублей); 

 - программное обеспечение для организации на указанных компьютерах 

автоматизированных рабочих мест ЕДДС - 109,84770 тысячу рублей. 

В 2017 году на сумму 6 899,02228 тыс. руб.: 

Создание системы уличного оповещения пл. Ленина: 

- Монтажные работы – 4 246,27413 тыс. руб.; 

- Оборудование – 2 652,74815 тыс. руб. 

В 2018 году на сумму 3 800,000 тыс. руб.: 

Совершенствование, ремонт и обслуживание системы оповещения 

населения: 

-    Комплекс технических средств голосового оповещения населения в 

Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края П – 166 

ИТК ОС КГО (микрорайон Северо-Восток и район Моховая) – 5 шт. 

(стоимость одного устройства составляет 760,00000 тыс. руб.) на сумму 

3 800,00000 тыс. руб.;  

 

2 

Формирование 

запасов  

2014 -

2018 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих предложений организаций, 

оказывающих их поставку. Объем финансирования мероприятия 

складывается из стоимости приобретения:  

В 2014 году: 

– 12 комплектов изолирующих противогазов ИП-6 (стоимость одного 

комплекта составляет 14,10868 тысяч рублей);  

- 12 костюмов защитных Л-1 (стоимость одного комплекта 4,43831 тысяч 

рублей);  

- 1 газоанализатора по цене 220,731 тысяч рублей; 

- дозиметров 2 штуки (стоимость единицы составляет 26,5782 тысяч 

рублей); 

- палаток ЧС-36 в количестве 2 штук (стоимость единицы составляет 

119,2500 тысяч рублей); 

- палаток ЧС – 21 в количестве 2 штук (стоимость единицы составляет 

83,475 тысяч рублей); 

- пневмокаркасного модуля ПМП-12 по цене 266,325 тысяч рублей;  

- 5 дизельных генераторов для эвакуационных пунктов (стоимость единицы 

составляет 31,60 тысяч рублей); 

- прожектора светодиодные 15 штук (стоимость единицы составляет 

4,27111 тысяч рублей); 



 

- радиостанций:  

1) стационарной, 1 штука по цене 74,477 тысяч рублей; 

2) переносной, 5 штук по цене 11,8333397 тысяч рублей за единицу; 

- информационных стендов 11 штук (стоимость единицы составляет 

3,95853 тысяч рублей); 

- листовок в количестве 1500 штук (стоимость единицы составляет 9,07 

рублей); 

- ноутбук 1 штука по цене 36,651 тысяч рублей; 

- информационных стендов 2 штуки (стоимость единицы составляет 

3,30495 тысяч рублей); 

- листовок в количестве 3000 штук (стоимость единицы составляет 8,07533 

рублей); 

- 5 комплектов спасательного оборудования по цене 12,140 тысяч рублей за 

один комплект. 

В 2015 году: 

-1 электростанцию дизельную в кожухе на шасси стоимостью 317,95400 

тысяч рублей. 

В 2016 году: 

В МКУ ЦУКС города Петропавловска-Камчатского: 

- 4 комплекта умывальников полевых складных на 12 чел. типа НСО-01.УП-

02 для обеспечения санитарного состояния пунктов временного 

размещения пострадавшего населения - 185,83866 тыс. руб. 

-  955,51550 тыс. руб. - вещевое имущество, в том числе: 

- 50 комплектов - нательное белье, утепленное х/б с начесом – 34,25 тыс. 

руб.  по цене 685,00 руб./комплект). 

- 50 комплектов - термобелье мужское - 126,650 тыс. руб. (по цене 2533,00 

руб./комплект); 

- 50 комплектов - термобелье женское -126,650 тыс. руб. (по цене 2533,00 

руб./комплект); 

- 50 комплектов - костюм мужской из антипиллингового флиса - 210,00 тыс. 

руб. (по цене 4200,00 руб./комплект); 

- 50 шт. - рубашка - поло с длинным рукавом х/б - 38,25 тыс. руб. (по цене 

765,00 руб./шт);  

- 50 шт. - рубашка – поло с коротким рукавом и манжетами х/б - 33,25 тыс. 

руб. (по цене 665,00 руб./шт.);  

- 50 шт. - футболка с коротким рукавом х/б - 19,833 тыс. руб. (по цене 396,00 

руб./шт.);  

- 100 пар - носки п/ш - 6,550 тыс. руб. (по цене 146,00 руб./пара); 

- 50 шт. - шапка флисовая на утеплителе и мембране - 28,25 тыс. руб. (по 

цене 565,00 руб./шт.);  

 -50 шт. - шапка-ушанка флисовая на утеплителе и мембране - 24,333 тыс. 

руб. (по цене 486,00 руб./шт.);  

- 50 пар - сапоги женские утепленные из композиционного полимерного 

материала ЭВА (вспененный этиленвинилацетат) с многослойным 

вкладным чулком - 63,6665 тыс. руб. (по цене 1273,33 руб./пара); 

- 50 пар - сапоги мужские утепленные из композиционного полимерного 

материала ЭВА с многослойным вкладным чулком - 63,6665 тыс. руб. (по 

цене 1273,33 руб./пара)  

- 50 пар - перчатки зимние из шерсти - 35,50 тыс. руб. (по цене 710 

руб./пара);  

- 50 пар - рукавицы флисовые утепленные с мембраной -  35,583 тыс. руб. 

(по цене 711,66 руб./пара); 

- 50 шт.  - халат фланелевый запашной женский -  32,00 тыс. руб.  (по цене 

640,00 руб./шт.); 

- 50 пар - шлепанцы женские ЭВА -  10,500 тыс. руб. (по цене 210,00 

руб./пара); 



- 50 пар - шлепанцы мужские ЭВА -  10,500 тыс. руб. (по цене 210,00 

руб./пара); 

- 50 пар – кроссовки – 56, 08350 тыс. руб. (по цене 1121,67 руб. пара); 

- 30 комплектов походной мебели типа ТRF-010 для подвижного пункта 

управления Главы городского округа - 488,78550 тыс. руб. 

- ликвидацию 1200 шт. индивидуальных противохимических пакетов  

ИПП-11 (с истекшим сроком годности со склада резерва материальных 

средств ГО и ЧС городского округа) -  95,00 тыс. руб.  

- 13 емкостей 0,2 м3 под питьевую воду – 98,150 тыс. руб. (по цене 7550,00 

руб.  шт.); 

- 2 емкости 1 м3 под питьевую воду – 53,40 тыс. руб. (по цене 26,700 тыс. 

руб.  шт.); 

- 3 водонагревателя накопительных напольных – 144,600 тыс. руб. (по цене 

48,20 тыс. руб.  шт.) 

В 2017 году на сумму 4 182,58959 тыс. руб.: 

-  17 палаток ПВХ на стальном каркасе типа ЧС-55 – 2 884,47000 тыс. руб. 

(по цене 169,67471 тыс. руб. комплект);  
-  1 комплект металлические стеллажи для организации мест хранения 

палаток ЧС-55 - 579,5300 тыс. руб.  (стоимость комплекта -579,5300тыс. 

руб.); 

- 2 спутниковых телефона Иридиум для устойчивого функционирования 

передвижного пункта управления - 183,0000 тыс. руб. (по цене 91,50 тыс. 

руб./шт.); 

- 2 телефона Нортел для устойчивого функционирования телефонии ЕДДС 

- 40,0000 тыс. руб. (по цене 20 ,00 тыс. руб./шт.); 

- 2 серверных источника бесперебойного питания сетевых ресурсов и 

телефонии ЕДДС – 325,58959 тыс. руб.  

(по цене 79,19747 тыс.руб./шт.+ по цене 246,39212 тыс.руб./шт.); 

-  1 PTZ камера для организации ВКС подвижного пункта управления Главы 

ПКГО - 130,0000 тыс. руб.; 

- 100 полотенце махровое – 40,00 тыс. рублей, из них: 

 - 50 полотенце махровое (размер 50 х 90) – 11,50 тыс. рублей (по цене 

230,00 руб./шт.); 

50   полотенце махровое (размер 70 х 130) – 28,50 тыс. рублей (по цене 

570,00 руб./шт.); 

В 2018 году на сумму 369,500 тыс. руб.: 

- 25 печей дровяных мобильных с трубами – 369,50000 тыс. рублей 

(стоимость единицы составляет 14,78000 тыс. рублей); 

3 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

2014 

 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

коммерческих предложений организаций, оказывающих данный вид услуг 

(работ).  Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости: 

В 2014 году: 

- изготовления 4 информационных стендов (4,439472 тысячи рублей за 

единицу); 

- памяток наглядных материалов в количестве 1000 штук (7,135 рублей за 

штуку); 

- приобретение переносного ГЛОНАСС навигатора для подвижного пункта 

управления руководителя городского округа на сумму 24,06335 тысяч 

рублей. 

4 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

 

 

 

 

 

2014, 

2016, 

2018 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

коммерческих предложений организаций, оказывающих данный вид услуг 

(работ). 

Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости: 

В 2014 году: 

- стоимости работ по разработке проектно-сметной документации на 

установку системы охранно-пожарной сигнализации в помещении пункта 

управления руководителя ГО городского округа и 2-х складов хранения 



 

 

 

 

резервов городского округа стоимостью 64,95637 тысяч рублей; 

- стоимостью работ по монтажу системы охранно-пожарной сигнализации 

в указанных объектах 344,57321 тысяч рублей; 

- суммы стоимости приобретения 40 ранцевых переносных лесных 

огнетушителей (3 059 рублей за единицу) и 4-х мотопомп (38,7655 тысяч 

рублей на единицу). 

В 2016 году: 

- стоимость работ по монтажу системы охранно-пожарной сигнализации на 

складах хранения резервов (Пограничная, 87) (в том числе разработка 

проектной документации) 298,63033 тысяч рублей;  

В 2018 году 1 360,000 тыс. руб.: 

- Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием склада 

хранения резервов (ул. Пограничная, 87) – 1 360,00000 тыс. руб. 

5 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность и 

установку 

объектов 

движимого 

имущества 

2014-

2018 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих предложений организаций, 

осуществляющих их поставку. Объем финансирования мероприятия 

складывается из стоимости приобретения: 

В 2014 году: 

- 1 грузового прицепа по цене 1 476,64603 тысяч рублей; 

В 2015 году: 

- 1 грузового автомобиля с прицепом (стоимость автопоезда 4 800,00 тысяч 

рублей); 

В 2016 году:  

- 1 специализированного мобильного комплекса оповещения и связи -  

2 180,00001 тысяч рублей; 

В 2018 году: 5 834,32350 тыс. руб.: 

- 2 снегохода TAYGA Patrul 800 SWT в комплекте с санями 

грузопассажирскими (стоимость 1 комплекта 575,51325 тыс. руб.) на сумму 

1 151,02650 тыс. рублей;  

- 2 автоприцепа для перевозки снегоходов (стоимость 1 прицепа 121,2485 

тыс. рублей) на сумму 242,49700 тыс. рублей;   

- 1 вахтовый автобус НЕФАЗ 4208-430 высокой проходимости на 28-29 

пассажирских мест для обеспечения деятельности спасательных служб  

(4 440,80000 тыс. рублей). 

6 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, конкур-

сы, фестивали, 

выставки, ярмар-

ки, семинары, 

круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, суббот-

ники, учения, 

чествование и 

т.п.) 

2016-

2018 

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости 

необходимых коммерческих предложений организаций, оказывающих 

услуги. Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости 

заключенных муниципальных договоров. 

В 2016 году:  

- по предоставлению услуг для спасательной службы торговли и питания 

Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 

администрации городского округа (15,250 тысяч рублей); 

- по мониторингу лавиноопасных участков, расположенных на территории 

городского округа (70,51800 тыс. рублей).  

В 2017 году:  

-  по предоставлению услуг для спасательных служб (209,0000 тыс. руб.) 

В 2018 году:  

- по предоставлению услуг для спасательных служб (461,60000 тыс. руб.) 

7 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программы и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

2016 - 

2018 

В соответствии со сметой расходов на содержание Управления по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

городского округа. 



округа, в том 

числе выполне-

ние государст-

венных полномо-

чий Камчатского 

края (содержа-

ние органов 

администрации 

городского 

округа)  

8 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, 

в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского 

края (содержа-

ние муниципаль-

ных учреждений 

городского 

округа) 

2016-

2018 

В соответствии со сметой расходов на содержание Управления по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

городского округа и муниципального казенного учреждения «Центр 

управления кризисными ситуациями города Петропавловска-

Камчатского». 



Приложение 4                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 
 

4.7. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 
 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма 1. «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цель Подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах 

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - ЧС), а также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, а также развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

 

Создание и 

совершенствование системы 

обеспечения вызова 

экстренных оперативных 

служб через единый номер 

«112» 

Время оповещения 

руководящего состава 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

минут 40 36 33 32 31 30 

Обработка обращений 

населения в адрес экстренных 

оперативных служб через 

единый номер «112» 

процентов  50 70 80 90 100 100 

1.1.2 

Совершенствование, 

ремонт и обслуживание 

системы оповещения 

населения Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество оконечных 

устройств 
штук 6 6 6 6 6 6 

Количество систем уличного 

оповещения 
штук 0 0 0 0 1 1 

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при 

осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защита 

населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проведение 

мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 

округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах. 

2.1 Формирование запасов 

2.1.1 

 

Создание и содержание в 

целях гражданской 

обороны (ГО) запасов 

Количество членов оперативной 

группы, обеспеченных 

средствами индивидуальной 

защиты 

человек 0 12 12 12 12 12 

Обеспеченность населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа групповыми 

средствами жизнеобеспечения 

 

человек 

 

20 

 

30 

 

40 

 

50 

 

50 

 

50 

2.1.2 

Оснащение сборных 

эвакуационных пунктов 

Количество укомплектованных 

сборных эвакуационных 

пунктов Петропавловск-

Камчатского городского округа 

единиц 24 4 1 1 1 0 

2.1.3 

Оснащение учебно-

консультационных пунктов 

Оснащенность учебно-

консультационных пунктов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 0 30 40 0 0 0 



2.1.4 

Создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

людей на водных объектах 

и непосредственной 

близости от них 

Оснащенность спасательного 

поста в местах массового отдыха 

людей на водных объектах и 

непосредственной близости от 

них  

процентов 0 70 0 0 0 0 

2.2 Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности 

2.2.1 

Восстановление и 

приведение в готовность 

муниципальных защитных 

сооружений гражданской 

обороны 

Количество защитных 

сооружений гражданской 

обороны (далее – ЗС ГО) 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

поддерживаемых в готовности 

к использованию по 

предназначению 

единиц 3 - - - - 1 

Вместимость ЗС ГО 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

человек 326 326 326 326 326 200 

2.2.2 
Оснащение и содержание в 

готовности пункта 

управления руководителя 

гражданской обороной 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Готовность ЗС ГО - пункта 

управления руководителя ГО к 

функционированию по 

предназначению 

процент 

(нарастающ

им итогом) 

94 94 0 0 0 0 

 

2.3 Обеспечение пожарной безопасности 

2.3.1 

Установка системы 

охранно-пожарной 

сигнализации на пункте 

управления руководителя 

гражданской обороны 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа и складах хранения 

резервов (в том числе 

разработка проектной 

документации) 

Соответствие охранно-

пожарной сигнализации ЗС ГО - 

пункта управления 

руководителя ГО и складов 

хранения резерва 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процент 

 
0 100 0 100 0 50 

2.3.2 

Приобретение средств 

пожаротушения 

Количество комплектов 

специальных средств для 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

штук 0 40 0 0 0 0 

Обеспеченность групп 

оперативного реагирования 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа первичными 

средствами пожаротушения 

процент 0 50 0 0 0 0 

2.3.3 

Оказание финансовой 

поддержки общественным 

объединениям пожарной 

охраны 

Количество общественных 

объединений пожарной охраны 
штук в 

год 
0 0 0 5 10 1 

Освоение средств финансовой 

поддержки 
процент 0 0 0 0 0 0 

2.3.4 

Противопожарные 

мероприятия, связанные с 

содержанием склада 

хранения резервов (ул. 

Пограничная, 87) 

Повышение уровня пожарной 

безопасности содержания 

склада хранения резерва 

материальных ресурсов ЧС для 

ликвидации ЧС. 

процент 0 0 0 0 0 100 

Освоение средств финансовой 

поддержки 
процент 0 0 0 0 0 100 

2.4 Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества 

2.4.1 

Приобретение средств 

обеспечения мероприятий 

по предотвращению 

Доля средств жизнеобеспечения 

населения, перевозимых 

транспортными средствами 

процент 

 
20 40 60 90 100 100 



ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, в 

том числе для обеспечения 

деятельности спасательных 

служб 

Количество единиц техники и 

средств для обеспечения 

деятельности спасательных 

служб 

штук 1 1 1 0 0 5 

2.4.2 

Приобретение 

специализированной 

автомобильной и аварийно-

спасательной техники 

Количество единиц техники для 

ликвидации последствий ЧС 
штук 0 0 0 1 0 0 

2.5 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

2.5.1 

Проведение практических 

учений по приведению сил 

и средств спасательных 

служб гражданской 

обороны и чрезвычайных 

ситуаций к действиям по 

предназначению 

Количество проведенных 

практических учений 
штук в год 4 0 0 4 4 11 

Количество договоров, 

заключенных с организациями, 

привлекаемыми к участию в 

практических учениях  
штук в год 0 0 0 2   3 7 

 

2.5.2 

Проведение 

снеголавинного 

мониторинга 

лавиноопасных участков, 

расположенных на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество договоров, 

заключенных по мониторингу 

лавиноопасных участков, 

расположенных на территории 

городского округа 
штук в год 0 0 0 1 0 0 

Задача 3: Совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления и обеспечение деятельности 

органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС ПКГО 

3.1 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации городского 

округа) 

Уровень обеспечения 

полномочий Управления по 

обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов 0 0 0 100 100 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 0 0 0 100 100 100 

Доля освоения бюджета в рамках 

доведенных лимитов 
процентов 0 0 0 100 100 100 

3.2 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

муниципальных 

учреждений городского 

округа) 

Уровень обеспечения 

содержания муниципальных 

учреждений городского округа 

процентов 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

полномочий муниципальными 

учреждениями городского 

округа 

процентов 100 100 100 100 100 100 

Доля освоения бюджета в рамках 

доведенных лимитов 
процентов 100 100 100 100 100 100 

 



Приложение 5                                          

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 

 

4.11. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 2:  
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма» 

1 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.) 

2014-

2018 

Объемы финансирования определяются на основе 

существующей стоимости коммерческих 

предложений организаций, выполняющих работы 

(оказывающих услуги) 

Объем финансирования мероприятия складывается 

из:  

В 2014 году: 

- приобретения ноутбуков в количестве 2 штук 

(стоимость единицы составляет 20,963 тыс. рублей); 

- микрофоны со встроенными наушниками в 

количестве 16 штук (стоимость единицы составляет 

504,625 тыс. рублей). 

В 2014-2018 годах: 

- размер стимулирования работы народных дружин 

за счет субсидии бюджета Камчатского края: 

в 2014 году в размере 700,00 тыс. руб., 

в 2015 году – 450,00 тыс. руб., 

в 2017 году –300,00 тыс. руб., 

в 2018 году – 150,00 тыс. руб. 

и за счет бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа в размере 875,00 тыс. руб.: 

в 2014 году – 350,00 тыс. руб., 

в 2015 году – 225,00 тыс. руб., 

в 2016 год – 150,00 тыс. руб., 

в 2017 году – 300,00 тыс. руб.,  

На 2018 год: – 150,00 тыс. руб., в соответствии с 

постановлениями администрации о предоставлении 

субсидий на реализацию мероприятий по созданию 

условий для деятельности народных дружин и 

стимулированию их деятельности. 

 

2 

Информационные услуги (размещение 

в СМИ, изготовление печатной 

продукции, баннеров, наглядных 

материалов и т.п.) 

2014-

2018 

Объемы финансирования определяются на основе 

предложений организаций, оказывающих данный вид 

услуг (выполняющих работы).  

Объем финансирования мероприятия складывается 

из стоимости:  

В 2014-2015 годах: 

- аренды 2 магистральных щитов на 24 месяца на 

общую сумму 638 880,00 рублей (стоимость месяца 

аренды составляет 13 450,00 руб.); 

- изготовление, монтаж/демонтаж 8 баннеров на 

общую сумму 212 200,000 руб. (стоимость единицы 



26 525,00 руб.); 

- приобретение наглядных пособий в количестве 2000 

штук (стоимость единицы 22,50 рублей); 
- изготовления в 2014 году листовок в количестве 

600 штук по цене за штуку 15,566 рублей; 
- приобретение видеофильмов в количестве 50 штук 

(стоимость 1 фильма составляет 1,000 тысячу 

рублей); 
- изготовления листовок в количестве 2000 штук по 

цене 15,000 рублей за штуку. 
В 2016 году: 

- изготовления листовок – 19,968 тыс. рублей в 

количестве 780 штук (по цене за штуку 25,60 руб.) 

В 2017 году: 

- изготовления листовок – 45,00 тыс. рублей в 

количестве 10 200 штук (по цене за штуку 4,41 руб.) 

В 2018 году: 

-  Изготовление и распространение среди населения 

листовок о порядке действий при совершении в 

отношении них правонарушений, размещение на 

территории городского округа наглядной агитации с 

целью профилактики правонарушений – 127,20000 

тыс. руб. в количестве 40 000 штук (20 000 штук – 

«Профилактика правонарушений», 20 000 штук – 

«Телефонное мошенничество») (по цене за штуку 

3,18 руб.); 

- Изготовление и размещение социальной рекламы по 

проблемам профилактики безнадзорности и 

правонарушений, толерантного отношения к лицам 

различных конфессий – 42,20000 тысяч рублей; (1 

баннер по цене 42 200 руб.); 

3 

Обеспечение деятельности 

коллегиальных органов 
2015 

Объемы финансирования определяются в 

соответствии с Законом Камчатского края от 

06.11.2014 № 536 «О краевом бюджете на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 год» 
 



Приложение 6                                         

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 
 

4.14. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 
Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма» 

Цель Подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня преступлений и правонарушений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения 

правонарушений и преступлений 

1.1 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

1.1.1 

Работа секций и кружков по 

изучению уголовного и 

административного 

законодательства, правил 

дорожного движения 

Количество секций (кружков) 

по изучению 

законодательства в 

общеобразовательных 

учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

штук 3 4 4 0 0 0 

1.1.2 

 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин по охране 

общественного порядка и 

стимулирование их 

деятельности 

Количество представителей 

общественных организаций 

(формирований населения), 

привлеченных к охране 

общественного порядка 

человек в 

год 
20 20 30 30 30 40 

Количество рейдов, 

проведенных добровольными 

формированиями населения 

по охране общественного 

порядка 

штук в год 10 15 25 25 25 25 

1.1.3 

Проведение мероприятий 

профилактической 

направленности для 

несовершеннолетних 

«группы риска», 

несовершеннолетних, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в том 

числе привитие толерантного 

отношения к лицам 

различных национальностей 

и конфессий 

Количество 

несовершеннолетних, 

участвовавших в 

мероприятиях 

профилактической 

направленности 

человек в 

год 
150 850 150 

 

 

0 

 

 

0 200 

Количество 

несовершеннолетних, снятых 

с учета в органах системы 

профилактики человек в 

год 
10 15 20 0 0 0 

1.2 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т п.) 

1.2.1 

Изготовление, размещение, 

использование и 

распространение   рекламы, 

листовок, наглядных пособий 

по проблемам профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений, 

Количество рекламной 

продукции по проблемам 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений, 

толерантного отношения к 

лицам различных конфессий 

штук в год 2 4 4 0 0 1 

Количество печатной 

продукции, распространенной 

среди населения 

штук в год 0 1600 1000 780 10200 40000 



толерантного отношения к 

лицам различных конфессий 

Количество учебно-

наглядных пособий, 

видеофильмов 

распространенной среди 

населения 

штук в год 0 50 0 0 0 0 

1.3 Обеспечение деятельности коллегиальных органов 

1.3.1 

Обеспечение деятельности 

административной комиссии 

в целях привлечения к 

административной 

ответственности, 

предусмотренной Законом 

Камчатского края 

Количество заседаний 

административной комиссии 

при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

штук в год 35 30 30 30 37 35 

Количество протоколов, 

рассмотренных 

административной комиссией 

при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

штук в год 1357 1000 1000 730 720 720 

1.4 Информатизация 

1.4.1 

Создание электронной базы 

данных о детях, 

нуждающихся в социальной 

помощи и медико-

психологической поддержке, 

а также проведение 

мониторинга социально-

психологического климата 

школьной среды   

Создание информационной 

базы о детях, нуждающихся в 

социальной помощи и 

медико-психологической 

поддержке   

процент 50 50 50 50 50 50 

Количество детей, 

получивших помощь и 

медико-психологическую 

поддержку 

 

человек в 

год 
10 12 8 0 0 0 

 



Приложение 7                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 

 

4.17. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 3: 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» 

1 

Информационные 

услуги (размещение 

в СМИ, 

изготовление 

печатной 

продукции, 

баннеров, 

наглядных 

материалов и т.п.) 

2015 -

2018 

Объемы финансирования определяются на основе 

предложений организаций, оказывающих данный вид услуг 

(выполняющих работы).  

Объем финансирования мероприятия складывается из 

стоимости:  

в 2017 году - 80,61 тыс. рублей, из них: 

- Изготовление и размещение баннера - 50,61 тыс. рублей  

 (1 баннер - 50,61 тыс. рублей); 

- изготовление листовок в количестве 500 шт. - 10 тыс. 

рублей (стоимость 1 листовки 20,00 рублей). 

-  изготовление листовок в количестве 3600 шт. - 20 тыс. 

рублей (стоимость 1 листовки 5,55555 рублей). 

В 2018 году на сумму 52,20000 тысяч рублей: 

- Изготовление и размещение рекламы по противодействию 

терроризму и экстремизму – 42,20 тыс. руб.  

(1 баннер по цене 42 200 руб.); 

-  изготовление и распространение среди населения 

листовок в количестве 600 шт. – 10,00 тыс. рублей 

(стоимость 1 листовки 15,50 рублей + 700 рублей верстка, 

корректура). 

2 

Обеспечение 

антитеррористическ

ой безопасности 

2017 

В 2017 году: 

- 12 арочных металодетекторов – 1 433,33086 тыс. рублей 

(стоимость металодетекторов (10шт.) – 119,44424 тыс. 

рублей; 

 стоимость металодетекторов (2шт.) – 119,44423 тыс. 

рублей.) 

Финансирование за счет средств бюджета ПКГО – 216,000 

тыс. руб.  

Финансирование за счет средств бюджета Камчатского Края 

– 1 217,33086 тыс. руб. 
 



Приложение 8                                          

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 

 

4.20. Основные показатели эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цель Подпрограммы 3: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
Задача 1: Информирование граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, о 

методах предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений и 

разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирование стойкого непринятия обществом, 

прежде всего молодежью, идеологии терроризма в различных его проявлениях 
1.1 Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов 

и т п.) 

1.1.1 

Изготовление, 

распространение и 

размещение рекламы и 

печатной продукции по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму 

Количество объектов 

рекламы, размещенных 

на территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

штук в год 0 0 0 0 1 1 

1.1.2 

Приобретение и 

использование учебно-

наглядных пособий, 

видеофильмов, 

изготовление и 

распространение 

печатной продукции по 

тематике 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

направленности 

Количество печатной 

продукции, 

распространенной 

среди населения 

штук в год 0 0 0 0 4100 600 

Количество учебно-

наглядных пособий, 

видеофильмов 

штук в год 0 0 0 0 0 0 

1.2 Обеспечение деятельности коллегиальных органов 

1.2.1 

Обеспечение работы 

антитеррористической 

комиссии 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество заседаний 

антитеррористической 

комиссии 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

штук в год 0 0 4 4 4 4 

1.3 Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т п.) 

1.3.1 

Проведение мероприятий 

по выявлению и 

устранению факторов, 

способствующих 

возникновению и 

распространению 

идеологии терроризма и 

экстремизма в 

учреждениях 

Количество 

мероприятий по 

выявлению и 

устранению факторов, 

способствующих 

возникновению и 

распространению 

идеологии терроризма 

и экстремизма в 

учреждениях 

штук в год 0 0 0 0 0 0 



подведомственных УО, 

УКСМП 

подведомственных УО, 

УКСМП 

1.3.2 

Проведение мероприятий 

по разъяснению 

сущности терроризма и 

его общественной 

опасности, 

формированию стойкого 

непринятия обществом, 

прежде всего 

молодежью, идеология 

терроризма в различных 

его проявлениях. 

Количество 

мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и его 

общественной 

опасности, 

формированию 

стойкого непринятия 

обществом, прежде 

всего молодежью, 

идеология терроризма в 

различных его 

проявлениях. 

штук в год 0 0 0 0 0 16 

1.4 Обеспечение антитеррористической безопасности 

1.4.1 

Обеспечение 

антитеррористической 

защиты в местах с 

массовым пребыванием 

людей 

Количество арочных 

металодетекторов 
штук в год 0 0 0 0 12 0 

 



Приложение 9                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 
 

 

4.24. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 4:  
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Период Расчет затрат  

1 2 3 4 

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

1 

Информатизац

ия 

2014-

2018 

Объемы финансирования определяются на основе коммерческих 

предложений организаций, оказывающих данный вид услуг 

(выполняющих работы). 

Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости 

приобретения: 

В 2014 году:  

- картриджей 5 штук (стоимость единицы 1,00 тыс. рублей); 

- канцелярских принадлежностей на сумму 5,00 тыс. рублей; 

- полиграфические услуги на сумму 5,00 тыс. рублей; 

- оборудования для модернизации интеллектуальной системы хранения 

данных в размере 2 530,68686 тыс. рублей; 

- 4 комплексов видеонаблюдения, их установки и выводом информации 

в Единую дежурно-диспетчерскую службу (стоимость 1 комплекса 

составляет 2 835,9933 тыс. рублей). 

В 2015 году:   

- выполнения работ по модернизации уличного видеонаблюдения, их 

установки и выводом информации в Единую дежурно-диспетчерскую 

службу (стоимость работ составит 2 653,4695 тыс. рублей); 

- поставки оборудования для системы видеонаблюдения (стоимость 

работ составит 199,33334 тыс. рублей); 

- выполнение работ по паспортизации комплексных систем 

безопасности объектов городского округа (стоимость работ составит 

990,28900 тысяч рублей); 

- оказание услуги по предоставлению автовышки для демонтажа и 

монтажа оборудования системы видеонаблюдения (стоимость услуги 

составит 99,0000 тыс. рублей); 

- оказание услуги по размещению технологического оборудования 

(стоимость   услуги составит 18,0000 тыс. рублей); 

- выполнение работ по разработке технической документации 

(стоимость   работ составит 81,5000 тысяч рублей). 

В 2016 году: (2 860,0000 тыс. рублей) 

- 1 комплекс видеонаблюдения, установки и вывода информации в 

Единую дежурно-диспетчерскую службу (стоимость составляет 2 

545,66926 тыс. рублей); 

- выполнение работ по разработке технической документации 

(стоимость   работ составит 80,00 тыс. рублей). 

- оказание услуги по предоставлению автовышки для демонтажа и 

монтажа оборудования системы видеонаблюдения (стоимость услуги 



составит 60,0000 тыс. рублей) 

- оказание услуги по ремонту оптиковолоконной линии связи 

(стоимость услуги составит 99,0000 тыс. рублей); 

- оказание услуги по ремонту камер видеонаблюдения (стоимость 

услуги составит 75,33074 тыс. рублей); 

 

В 2017 году: (2 030,0000 тыс. рублей): 

- 1 комплекс видеонаблюдения, установки и вывода информации в 

ЕДДС (стоимость составляет 1 545,66926 тыс. рублей); 

- выполнение работ по разработке технической документации 

(стоимость   работ составит 85,00 тыс. рублей); 

- оказание услуги по предоставлению автовышки для демонтажа и 

монтажа оборудования системы видеонаблюдения (стоимость услуги 

составит 50,0000 тыс. рублей); 

- оказание услуги по ремонту оптиковолоконной линии связи 

(стоимость услуги составит 80,0000 тыс. рублей); 

- приобретение инструментов - (стоимость 5, 3850 тыс. рублей); 

- 99,0000 тыс. руб. интеграция учреждений образования ПКГО в АПК 

«Безопасный город» (прокладка кабеля); 

- 41,18186 тыс. руб. установка рабочего места для приема GSM- сигнала 

с датчиков задымления учреждений образования; 

- 123,76388 тыс. руб. - выполнение работ по ремонту камер уличного 

видеонаблюдения ПКГО. 

В 2018 году: (4 636,40000 тыс. рублей – бюджет края 2 000,00000 тыс. 

рублей, бюджет ПКГО 2 636,40000 тыс. рублей): 

- 1 комплекс видеонаблюдения, установки и вывода информации в 

Единую дежурно-диспетчерскую службу (стоимость составляет 1 

074,28700 тыс. рублей); 

- выполнение работ по модернизации системы уличного 

видеонаблюдения ПКГО (стоимость услуги составит 100,11400 тыс. 

рублей); 

- выполнение работ по разработке технической документации 

(стоимость   работ составит 40,60000 тыс. рублей); 

- оказание услуги по предоставлению автовышки для демонтажа и 

монтажа оборудования системы видеонаблюдения (стоимость услуги 

составит 61,20000 тыс. рублей); 

- оказание услуги по ремонту оптиковолоконной линии связи 

(стоимость услуги составит 181,68600 тыс. рублей); 

- оказание услуги по ремонту камер видеонаблюдения (стоимость 

услуги составит 255,00900 тыс. рублей). 

- приобретение лицензионного ПО для ВДПО – 65,50400 тыс. руб. 

- 1 Система автоматического речевого оповещения AURUS 

OUTBOUND (Web-интерфейс управления), система оповещения 

(стоимость составляет 399,10000 тыс. рублей - бюджет края 279,37000 

тыс. рублей, бюджет ПКГО 119,73000 тыс. рублей) на сумму 399,10000 

тыс. рублей; 

- 1 многофункциональное устройство, тип МФУ лазерное (стоимость 

составляет 50,00000 тыс. рублей - бюджет края 35,00000 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 15,00000 тыс. рублей) на сумму 50,00000 тыс. рублей; 

- 1 средство связи ICOM, КВ-радиостанция диапазона, 1,8-30 МГц, с 

блоком питания и антенно-фидерным устройством (стоимость 

составляет 149,25000 тыс. рублей - бюджет края 104,47500 тыс. рублей, 



бюджет ПКГО 44,77500 тыс. рублей) на сумму 149,25000 тыс. рублей; 

- 3 Телефона c панелью расширения (поддержка технологии разделения 

голосового и управляющего трафика телефонного аппарата от трафика 

передачи данных персонального компьютера посредством виртуальной 

локальной сети) (Стоимость 1 устройства составляет 60,00000 тыс. 

рублей - бюджет края 42,00000 тыс. рублей, бюджет ПКГО 18,00000 

тыс. рублей) на сумму 180,00000 тыс. рублей; 

- 1 Комплект спутникового оборудования типа НТ1100/2 Вт в составе: 

модем спутниковый НТ1100, приёмопередатчик, антенна, опора 

универсальная, кабель RG 6 (20 м) (стоимость составляет 49,75000 тыс. 

рублей - бюджет края 34,82500 тыс. рублей, бюджет ПКГО 14,92500 

тыс. рублей) на сумму 49,75000 тыс. рублей; 

- 5 Моноблоков HP Pavilion 27-r014ur All-in-One (стоимость  

1моноблока – 82,35000 тыс. рублей - бюджет края 57,64500 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 24,70500 тыс. рублей) на сумму 411,75000 тыс. рублей; 

- 1 Моноблок HP Pavilion 27-r008ur All-in-One (стоимость  

1моноблока – 64,05000 тыс. рублей - бюджет края 44,83500 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 19,21500 тыс. рублей) на сумму 64,05000 тыс. рублей; 

- 2 Моноблока HP 24-e042ur All-in-One (стоимость  

1моноблока – 36,60000 тыс. рублей - бюджет края 25,62000 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 10,98000 тыс. рублей) на сумму 73,20000 тыс. рублей; 

- 1 Беспроводная Метеостанция DAVIS Instruments (СЦ РосТест. Товар 

внесён в Госреестр) (стоимость составляет 149,25000 тыс. рублей - 

бюджет края 104,47500 тыс. рублей, бюджет ПКГО 44,77500 тыс. 

рублей) на сумму 149,25000 тыс. рублей; 

- 1 Частотомер Surecom (стоимость составляет 6,96500 тыс. рублей - 

бюджет края 4,87550 тыс. рублей, бюджет ПКГО 2,08950 тыс. рублей) 

на сумму 6,96500 тыс. рублей; 

- 1 Тестер LAN Gembird (стоимость составляет 7,96000 тыс. рублей - 

бюджет края 5,57200 тыс. рублей, бюджет ПКГО 2,38800 тыс. рублей) 

на сумму 7,96000 тыс. рублей; 

- 1 Видеосервер Axis S2024 (стоимость составляет 331,35500 тыс. 

рублей - бюджет края 231,94850 тыс. рублей, бюджет ПКГО 99,40650 

тыс. рублей) на сумму 331,35500 тыс. рублей; 

- 1 Сервер высокопроизводительный hp Proliant (стоимость составляет 

479,42000 тыс. рублей - бюджет края 335,59400 тыс. рублей, бюджет 

ПКГО 143,82600 тыс. рублей) на сумму 479,42000 тыс. рублей; 

- 3 Телефона Cisco IP 8851 (Стоимость 1 устройства составляет 71,00000 

тыс. рублей - бюджет края 49,70000 тыс. рублей, бюджет ПКГО 

21,30000 тыс. рублей) на сумму 213,00000 тыс. рублей; 

- 1 средство связи ICOM, КВ-радиостанция диапазона, 1,8-30 МГц, с 

блоком питания и антенно-фидерным устройством (стоимость 

составляет 170,0000 тыс. рублей - бюджет края 119,00000 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 51,00000 тыс. рублей) на сумму 170,00000 тыс. рублей; 

- 2 Моноблока HP Pavilion 27-r008ur All-in-One (стоимость  

1 моноблока – 61,47500 тыс. рублей - бюджет края 43,03250 тыс. рублей, 

бюджет ПКГО 18,44250 тыс. рублей) на сумму 122,95000 тыс. рублей 

 



Приложение 10                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 28.12.2018 № 2777 

 

4.27. Основные показатели эффективности реализации подпрограммных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма 4: «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город», обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

Цель Подпрограммы 4: Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и 

рисками общественной безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, повышение 

оснащенности современными программно-техническими средствами и системами связи органов повседневного управления 

Камчатской ТП РСЧС. 

Задача 1: Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

1.1 Информатизация 

1.1.1 

Построение и 

развитие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

"Безопасный 

город", 

обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений 

социальной 

сферы в 

Петропавловск-

Камчатском 

городском 

округе. 

Количество объектов видеонаблю-

дения системы «Безопасный 

город» 

штук в 

год 
4 4 0 1 1 1 

Срок хранения данных системы 

«Безопасный город» 
месяцев 0 1 1 1 1 1 

Количество мест массового 

пребывания людей, оснащенных 

техническими средствами 

охранной, тревожной и пожарной 

сигнализации, контроля и 

управления доступом, оповещения 

и охранного освещения и другими 

средствами обеспечения 

комплексной безопасности, 

подключенных к АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС 

штук в 

год 
0 0 0 0 25 26 

1.1.2 

Оборудование 

техническими 

средствами 

безопасности 

мест массового 

пребывания 

людей в 

населенных 

пунктах с 

подключением 

к АПК 

"Безопасный 

город" и 

выводом 

Количество муниципальных 

учреждений социальной сферы, 

оснащенных техническими 

средствами комплексной 

безопасности (подсистемами 

видеоналитики, охранно-

пожарной сигнализацией, 

подсистемами контроля доступа и 

комплексами мониторинга 

датчиков), подключенных к АПК 

«Безопасный город» с 

централизованным выводом 

информации в ЕДДС 

штук 0 0 0 0 0 1 



информации в 

ЕДДС 

муниципальны

х образований в 

Петропавловск

-Камчатском 

городском 

1.1.3 

Развитие и 

обеспечение 

ЕДДС для 

удаленного 

доступа к 

аппаратно-

программному 

комплексу 

"Безопасный 

город" для 

обмена 

оперативной 

информации в 

режиме 

реального 

времени. 

Количество автоматизированных 

рабочих мест ЕДДС 
штук 8 0 0 0 0 0 

Оснащение автоматизированных 

рабочих мест ЕДДС 
процент 100 100 100 100 100 100 

Доля освоения бюджетных средств 

в рамках доведенных лимитов на 

развитие и обеспечение ЕДДС 

процент 100 100 100 100 100 100 

 
 


